
 
                  AO Brotzu   
  
_____________________________________________________________________________________ 

   

 

 Deliberazione n. _________________________ 
 
adottata dal COMMISSARIO STRAORDINARIO in data ___________________________________________ 

 
  
Oggetto: Integrazione della Fornitura di manipoli e piastre, di cui rispettivamente ai lotti nn. 176 e 187 della Gara 
Regionale CND K, da destinarsi all’Azienda Ospedaliera Brotzu. Anni tre e tre mesi. Ditte MDM e Fiab. Spesa 
complessiva pari a € 31.635,00+IVA. Cod. CIG 7580439826 e ss. PDEL/2020/671. ME 

__________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione.                             
  
Il Commissario Straordinario   Dott. Paolo Cannas 
Coadiuvato da 
Direttore Amministrativo   Dott. Ennio Filigheddu  
Direttore Sanitario   Dott. Giancarlo Angioni 

 
 

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI        NO  

Su proposta della SC Acquisti Beni e Servizi: 
 

PREMESSO che, con deliberazione n. 1567 del 10.07.2018, liberamente consultabile sull’Albo Pretorio 
del Sito AOB, è stata recepita l’aggiudicazione di cui alla determinazione n. 49 prot. n. del 
16.01.2018 del Servizio della Centrale Regionale di Committenza SardegnaCAT per la 
parte di pertinenza di questa Azienda Ospedaliera, affidando la fornitura di dispositivi per 
Chirurgia Mini Invasiva ed Elettrochirurgia (CND K) in favore di diverse ditte, per un 
importo complessivo quinquennale pari a € 19.981.224,45+IVA; 

VISTA la nota n. 685 del 08.04.2020 (All. “A” fg. 4) con cui il Direttore della SC di Farmacia ha 
richiesto di integrare, in favore della Ditta MDM, la fornitura dei manipoli sterili e monouso 
di cui al lotto n. 176 voce n. 278, e in favore della Ditta Fiab la fornitura delle piastre 
paziente per elettrochirurgia di cui al lotto n. 187 voce n. 301 che, seppur aggiudicati con la 
Gara Regionale CND K, non erano stati inclusi nei fabbisogni di questa Azienda 
Ospedaliera; 

PRECISATO che i manipoli sterili e monouso di cui al lotto n. 176 voce n. 278 sono ora necessari per far 
fronte a interventi del basicranio, e le piastre paziente per elettrochirurgia di cui al lotto n. 
187 voce n. 301 sono necessarie in quanto le uniche che si adattano all’elettrobisturi in 
dotazione presso la Sala Operatoria della SC di Neurochirurgia del P.O. “San Michele”; 

PRESO ATTO che si rende necessario integrare, per anni tre e tre mesi, in favore della ditta MDM e della 
Ditta Fiab, la fornitura rispettivamente dei manipoli sterili e monouso di cui al lotto n. 176 
voce n. 278, e delle piastre paziente per elettrochirurgia di cui al lotto n. 187 voce n. 301, al 
fine di garantire la continuità assistenziale; 

RITENUTO di dover integrare, fino alla data di scadenza del relativo contratto, al fine di garantire la 
continuità assistenziale, in favore della Ditta MDM la fornitura dei manipoli sterili e 
monouso, e in favore della Ditta Fiab la fornitura delle piastre paziente per elettrochirurgia 
di cui alla gara regionale CND K, da destinarsi alla SC di Neurochirurgia del P.O. “San 
Michele”;per una spesa complessiva pari a € 31.635,00+IVA; 

VISTO il D.Lgs n.50/16; 

luisanna.perra
Font monospazio
618

luisanna.perra
Font monospazio
20.04.2020

luisanna.perra
Font monospazio
20.04.2020



 
                  AO Brotzu   
  
_____________________________________________________________________________________ 

   

 

segue  deliberazione n. _________________ del ______________ 

 

CON il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo; 

 
D E L I B E R A 

 

Per i motivi indicati in premessa: 
 

 di integrare, fino alla data di scadenza del relativo contratto, al fine di garantire la continuità assistenziale, 
in favore della Ditta MDM la fornitura dei manipoli sterili e monouso, e in favore della Ditta Fiab la fornitura 
delle piastre paziente per elettrochirurgia di cui alla gara regionale CND K, da destinarsi alla SC di 
Neurochirurgia del P.O. “San Michele”;per una spesa complessiva pari a € 31.635,00+IVA, così come sotto 
descritto: 

 
L. V. ditta descrizione Qta 

anni 

tre e 

tre 

mesi 

Imp 

unit+Iva 

Imp 

tot+Iva 

CND 

176 278 M.D.M.  
 

manipolo sterile e monouso, bipolare e a radiofrequenza con 
emi  elettrodo singolo piatto e soluzione fisiologica allo 0,9%, 
con pulsante di attivazione sul manipolo, per coagulazione in 
campo umido dei tessuti molli e ossei. stelo a baionetta a 15°, 
lunghezza cm 17,25 ca., diametro elettrodi mm 3,4 ca.  
Cod CIG 7580439826 
 

32 950,00 30.400,00 
 

K0201010501 
 

187 301 FIAB  
 

piastra paziente per elettrochirurgia adulti bipartita, con adesivo 
elettroconduttore, superficie totale 220 cm2 ca., superficie 
conduttore 120 cm2 ca, confezionata singolarmente per 
garantire l'efficacia del gel adesivo conduttore. 
Cod CIG 8273540531 

3250 0,38 1.235,00 K02010202 
 

      31.635,00  

 
 di dare atto che la succitata spesa complessiva di € 31.635,00+IVA farà riferimento al n. conto A501010603 

-  Centro di Costo Strutture Richiedenti; 
 

 di autorizzare la SC di Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di 
pagamento dietro la presentazione della documentazione giustificativa recante l’attestazione di regolarità 
della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 
 

Il Commissario Straordinario 

Dott. Paolo Cannas 
 
 
     Il Direttore Amministrativo                    Il Direttore Sanitario                       
         Dott. Ennio Filigheddu                               Dott. Giancarlo Angioni 

 
 
 
Resp. SC Acquisti Beni e Servizi Dott. A. Foddis  

Resp. Sett. Acq. Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci  

luisanna.perra
Font monospazio
618

luisanna.perra
Font monospazio
20.04.2020



enrica.manduco
Casella di testo
All A Pag n 1 di fg 4



enrica.manduco
Casella di testo
All A Pag n 2 di fg 4



enrica.manduco
Casella di testo
All A Pag n 3 di fg 4



enrica.manduco
Casella di testo
All A Pag n 4 di fg 4


		2020-04-10T17:57:33+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2020-04-15T17:22:58+0200
	FODDIS AGNESE


		2020-04-17T11:18:19+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2020-04-17T18:35:27+0200
	ANGIONI GIANCARLO


		2020-04-20T10:18:27+0200
	CANNAS PAOLO


		2020-04-20T14:59:40+0200
	PERRA LUISANNA




